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Zakłócanie ciszy, niszczenie przyrody  
i koszty dla budżetu miasta to argumen-
ty przeciwko organizacji dużych imprez  
w Parku Skaryszewskim. 

Park Skaryszewski jest jedną z największych  
enklaw zieleni w stolicy, wpisaną do rejestru za-
bytków już w 1973 roku. 58 hektarów zieleni od lat 
jest miejscem odpoczynku mieszkańców nie tylko 
Pragi-Południe, ale również innych dzielnic War-
szawy. Od lat organizowane są w nim mniejsze  
i większe imprezy dla prażan oraz gości dzielnicy.  
I właśnie ten fakt okazuje się uciążliwy. Osiem 
organizacji pozarządowych oraz dwie rady osie-
dli 21 grudnia 2016 roku złożyły wniosek do Pre-
zydent m.st. Warszawy o wprowadzenie zakazu 
uciążliwych imprez na terenie parku. 

Męczące dla mieszkańców okolicy oraz inge-
rujące w środowisko naturalne zwierząt i roślin 
według sygnatariuszy wniosku, czyli Miłośników 
Krajobrazu – Stowarzyszenia Właścicieli Lokali, 
Ogrodu Warszawa, Stowarzyszenia na rzecz Kra-
jobrazu Kulturowego, Stołecznego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków, StowarzyszeniaŁADna Kępa, 
Stowarzyszenia Miasto Jest Nasze, Stowarzysze-
nia Obywatelskiego Saska Kępa, Stowarzyszenia 
„Wiatrak” oraz Towarzystwa Przyjaciół Saskiej  
Kępy (Oddział TPW), a także samorządów miesz-
kańców Kamionka i Saskiej Kępy, są wydarzenia, 
które charakteryzuje jedna lub więcej z wymie-
nionych cech: impreza wymaga dodatkowego 

nagłośnienia, ciężkiego sprzętu, np. scen, emituje 
nadmierny lub przekraczający normy hałas, zanie-
czyszcza powietrze, ma komercyjny charakter, za- 
właszcza przestrzeń parkową na ekspozycję rek- 
lam, zakłada udział w wydarzeniu znacznej liczby 
osób, wiąże się z parkowaniem aut na trawnikach 
oraz alejkach, a także zastawianiem pasów zieleni 
tymczasową infrastrukturą, np. stoiskami. 

W informacji nadesłanej przez Tadeusza Rudz-
kiego czytamy: W ocenie zaangażowanych w akcję 
organizacji trawniki są rozjeżdżane samochodami 
i zastawiane scenami, a zwierzęta i ptaki płoszone. 
Dzieje się tak mimo, że Park Skaryszewski jest jed-
nym z najcenniejszych obszarów przyrodniczych na 
terenie Warszawy. W 2014 roku grupa specjalistów 
pod kierownictwem prof. Macieja Luniaka z Insty-
tutu Zoologii PAN przeprowadziła kompleksowe 
badanie walorów przyrodniczych Parku. Badanie 
wykazało, że na tle innych stołecznych parków Park 
Skaryszewski wyróżnia się pod względem różno-

rodności gatunkowej 
zwierząt i roślin.

Ponadto we wnio-
sku do Prezydent 
m.st. Warszawy dwie 
rady osiedli oraz 
osiem organizacji 
pozarządowych ocze-
kują wprowadzenia 
wyraźnego zakazu 
ruchu z wyłączeniem 
pojazdów z identyfi-
katorami na terenie 
parku oraz zakazu 

zatrzymywania się również dla pojazdów posia-
dających identyfikatory, ale nie zatrzymujących
się w miejscu specjalnie dla nich przeznaczonym. 
Jako służby, które miałyby zwrócić na to specjalną 
uwagę, wskazują Straż Miejską.

Uciążliwe imprezy w parku to nie tylko utrapie-
nie dla ludzi szukających w parku ciszy, nie tylko  
niszczenie przyrody, ale także obciążenie dla  

Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

budżetu miasta i dzielnicy. Prywatny organizator 
ogromnej imprezy może zapłacić zaledwie kil-
kadziesiąt złotych za urządzenie jej w parku (np. 
Półmaraton Praski: 60 PLN, słownie: sześćdziesiąt  
złotych), a zdarzają się przypadki, gdy skutki nisz-
czenia przyrody Parku kosztują podatnika znacz-
nie więcej. W dodatku do części imprez mieszkań- 
cy dodatkowo dopłacają – że np. gdy Urząd 
Dzielnicy przeznacza środki z budżetu dzielnicy 
na nagrody dla uczestników biegów – tłumaczą 
w nadesłanej do redakcji informacji inicjatorzy 
wniosku.

Wnioskodawcy jako inne miejsce organizacji 
przytoczonych uciążliwych imprez, m.in. BMW 
Półmaratonu Praskiego, Święta Francji, obcho-
dów „Od 100 lat w Warszawie”, wskazują błonia  
Stadionu Narodowego. 

Wniosek do Hanny Gronkiewicz-Waltz, jak 
czytamy w nadesłanej przez Tadeusza Rudzkie-
go informacji, wpłynął ze względu na fakt, iż:  
Mieszkańcy coraz częściej skarżą się na hałas, na 
duży ruch pojazdów oraz liczne parkujące na tere-
nie parku samochody. Tymczasem z badań opubli-
kowanych w raporcie „Przyroda Parku Skaryszew-
skiego” wynika, że warszawiacy odwiedzają Park 
głównie z uwagi na chęć odpoczynku w ciszy i na 
świeżym powietrzu.

Jak każda ostatnio stworzona inicjatywa, ta 
również posiada swój profil na jednym z portali
społecznościowych. Akcję opatrzoną hasłem ,,Ci-
cho jest w Parku Skaryszewskim” na Facebooku-
według stanu z 9 stycznia 2017 roku obserwuje 
199 osób. 

Olga Łęcka
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Co z gimnazjami 
na Pradze-Południe?

Grudniowa sesja Rady 
Dzielnicy Praga-Południe 
poświęcona była przede 
wszystkim tematowi likwi-
dacji gimnazjów. Na wnio-
sek klubu radnych Platfor-

my Obywatelskiej Zarząd Dzielnicy przygotował 
i przedstawił projekt zmian w sieci szkół na terenie 
Pragi-Południe po planowanej rządowej reformie. 
W dniu 13 grudnia, kiedy odbywała się sesja rady, 
nie była jeszcze znana ostateczna wersja ustawy, 
w oparciu o której treść te zmiany miały być prze-
prowadzone. Przedstawiciele Zarządu podkreślali, 
że nie jest komfortowe przygotowywanie zmian, 
które już za kilka miesięcy mają zostać wprowa-
dzone w życie. Zmian, które dotkną zarówno dzie-

Z prac Rady Dzielnicy ci, rodziców, nauczycieli, jak i pracowni-
ków pozostałych szkół.

Na terenie naszej dzielnicy obecnie funkcjo-
nuje dziesięć gimnazjów. Na Saskiej Kępie są to: 
Gimnazjum nr 18 im. Ignacego Paderewskiego 
przy ul. Angorskiej 2, Gimnazjum nr 19 im. Bo-
lesława Prusa przy ul. Zwycięzców 7/9, Gimna-
zjum nr 20 im. Bohaterów Olszynki Grochowskiej 
przy ul. Afrykańskiej 11 oraz Gimnazjum nr 25 
im. Czesława Niemena przy ul. Zwycięzców 44. 
Na Grochowie są to Gimnazjum Sportowe nr 21 
im. Olimpijczyków Polskich przy ul. Siennickiej 
15, Gimnazjum nr 22 im. gen. Piotra Szembeka 
przy ul. Boremlowskiej 6/12, Gimnazjum nr 23 
im. Ireny Sendlerowej przy ul. Tarnowieckiej 4. 
Na Gocławiu są to Gimnazjum nr 27 im. Orląt 
Lwowskich przy ul. Abrahama 10, Gimnazjum 
nr. 28 im. gen Franciszka Sznajdego przy ul. U-
mińskiego 11 oraz Gimnazjum nr 29 im. Janusza 
Korczaka przy ul. Bartosika 5. Wszystkie te szkoły 
systematycznie będą likwidowane poprzez brak 

naboru do kolejnych klas gimnazjów. Jaki będzie 
ich los? Część placówek zostanie przekształcona 
w samodzielne ośmioletnie szkoły podstawowe. 
Taki los czeka najprawdopodobniej gimnazja 
przy ul. Angorskiej 2, Boremlowskiej 6/12 oraz 
Abrahama 10. Gimnazja przy ul. Afrykańskiej 11, 
Tarnowieckiej 4, Zwycięzców 44, Umińskiego 11 
oraz Bartosika 5 zostaną włączone do już funkcjo-
nujących szkół podstawowych. Natomiast gim-
nazja przy ul. Zwycięzców 7/9 oraz przy ul. Sien-
nickiej zostaną włączone do liceów znajdujących 
się w tych samych budynkach. 

Suma kosztów związanych ze zmianami wyni-
kającymi z likwidacji gimnazjów na terenie Pragi-
-Południe wyniesie kilka milionów złotych. Kosz-
tami przystosowania budynków, łazienek, zakupu 
nowych krzesełek oraz stolików zostaną obciążo-
ne samorządy, tj. budżet Warszawy, a tym samym 
naszej dzielnicy. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

prawidłowości związanych z reprywatyza-
cją. Ich kulminacja nastąpiła we wrześniu 2016 roku. 
Ich sprawcy powinni ponieść odpowiedzialność.

Jednak należy zachować miarę. Rok 2016 to 
przede wszystkim nowe otwarcie dla Warszawy, 
które zmieni oblicze kolejnych dzielnic i rejonów sto-
licy. To przede wszystkim rozpoczęcie budowy kolej-
nych stacji metra na Targówku, Woli i Bemowie. 

Dla mieszkańców Pragi-Południe ważne jest roz-
poczęcie budowy Południowej Obwodnicy War-
szawy. Szacuje się, że jej uruchomienie zmniejszy 
ruch tranzytowy na mostach Łazienkowskim i Sie-
kierkowskim o 30-40%. Wraz ze wznowieniem prac 
przy budowie wiaduktów na skrzyżowaniu ul. Marsa 
i Żołnierskiej pozwoli to w dużym stopniu odciążyć 
główne ulice przelotowe naszej dzielnicy z ruchu 
tranzytowego.

Na naszym podwórku, na Gocławiu rozpoczęliśmy 
budowę żłobka dla 150 dzieciaków, której zakończe-
nie planowane jest na listopad 2017 roku. Przepro-

Co s∏ychaç na Pradze-Po∏udnie
Warszawa dla Aleppo!

W świecie mediów elek-
tronicznych wszystko dzieje 
się blisko, bardzo blisko nas. 
Wszyscy na pewno widzieli-
śmy zdjęcia przedstawiające 
cierpiących ludzi, mężczyzn, 
kobiety i dzieci. Zdjęcia mo-
rza ruin chyba wszystkim 

warszawiakom wydają się jakoś znajome. Tak wyglą-
dała Warszawa 70 lat temu. 

Dziś to piękna i nowoczesna metropolia. Wierzę, 
że kiedyś także Aleppo, istniejące od 4000 lat 2-milio-
nowe miasto, powróci do swojej świetności.

Lecz dziś mieszkańcy, cierpiący jak kiedyś warsza-
wiacy, potrzebują pomocy. 5 złotych to środki po-
zwalające przeżyć rodzinie przez jeden dzień. 1 mln 
złotych potrzebny jest na przetrwanie przez zimę 
10 000 mieszkańców obozu dla uchodźców w płn. 
Libanie.

Dlatego w imieniu radnych wszystkich klubów 
przedstawiłem stanowisko Rady m.st. Warszawy 
w sprawie wsparcia mieszkańców Aleppo poprzez 
zbiórkę finansów na najpilniejsze ich potrzeby. 
Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.

Zbiórka jest propagowana w metrze, w autobu-
sach i tramwajach. Część wpływów z imprez orga-
nizowanych przez miejskie instytucje kultury, kluby 
sportowe będzie przekazywana na konta organizacji 
charytatywnych działających na rzecz poszkodowa-
nych. Jeżeli ktoś chciałby indywidualnie wesprzeć 
akcję, to zachęcam do wpłat na konta czterech or-
ganizacji współpracujących z Warszawą w akcji. Ich 
dane znajdują się na stronach internetowych miasta.

To był dobry rok dla Warszawy
Czytając prasę codzienną, śledząc informacje do-

tyczące Warszawy w minionym roku, można by od-
nieść wrażenie, że najważniejszą rzeczą, która w mi-
nionym roku się wydarzyła w stolicy, jest „afera repry-
watyzacyjna”. Nie wchodząc w szczegóły, oczywiste 
jest, że w ciągu ostatnich 20 lat doszło do wielu nie-

wadzony został remont generalny i przebudowa ul. 
Kinowej oraz wymiana oświetlenia na ul. Grochow-
skiej. W ostatnich dniach minionego roku zapadła 
także ostateczna decyzja o budowie tramwaju na 
Gocław z tunelem w al. Stanów Zjednoczonych.

Życząc czytelnikom szczęścia i zdrowia w 2017 
roku, mam nadzieję, że razem będziemy się 
cieszyć z: 
• decyzji o powstaniu tzw. bonu żłobkowego; 

każda matka, której dziecko nie znajdzie miejsca 
w żłobku, otrzyma 400 zł na opłacenie niani lub 
wykupienie miejsca w żłobku prywatnym; 

• bezpłatnej komunikacji miejskiej dla wszystkich 
uczniów szkół podstawowych w Warszawie;

• wprowadzenia programu refundacji zabiegów 
IN VITRO dla mieszkańców stolicy. 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy.
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Opłakany 
stan Jeziorka 
Gocławskiego. 
Co dalej?

Gocław jest chyba je-
dynym takim osiedlem 
w Warszawie, które posia-

da dostęp i do Wisły, i do dwóch dużych zbiorni-
ków wodnych wewnątrz osiedla. Jest też kanałek. 
Dzięki naszemu wspólnemu wysiłkowi i monitom 
kierowanym do władz miasta i dzielnicy kanałek 
został wykoszony i uporządkowany. Trudniej 
jest z jeziorkiem. Jako radny interweniowałem 
kilkukrotnie na jesieni i zimą 2016 r. z prośbą 
o wpłynięcie na prywatnego właściciela jezior-
ka, aby uprzątnął parcelę. Daremnie. Z racji tego, 
że urzędnicy nie podjęli stosownych kroków, kro-
ki takie musiały podjąć służby porządkowe. Pod 
koniec listopada otrzymałem z Komendy Policji 
przy ul. Umińskiego informację, iż „w przypad-
ku niewywiązywania się z obowiązku usunięcia 
zaśmieconego terenu Straż Miejska podejmuje 
środki prawne celem ukarania zarządcy konkret-
nego miejsca za powyższe. Policja ze swojej stro-
ny również będzie dokonywała systematycznych 

Nasze wspólne sprawy

Betlejemskie Światło Pokoju jest 
co roku przenoszone przez skautów 
i harcerzy za pomocą świec z groty 
Narodzenia Pańskiego w Betlejem do 
różnych zakątków świata. W tym roku 
warszawscy harcerze mogli je odebrać 
podczas uroczystej mszy świętej 12 
grudnia w Archikatedrze  Warszaw-
skiej. Harcerzom z 296 Wodnej War-
szawskiej Drużyny Harcerskiej „WIR” 
powierzono służbę ze sztandarem 
Chorągwi Stołecznej podczas nabożeń-
stwa. Było to dla nas ogromne wyróż-
nienie. Po odebraniu światła zaczęła 
się dla nas właściwa służba – przekaza-
nie go mieszkańcom naszej dzielnicy. 
18 grudnia przynieśliśmy Światło do 
parafii przy ul. Ateńskiej 12. 23 grud-
nia nasza drużyna przekazała światło 
także do domu pomocy społecznej 
im. Matysiaków. Mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku uda nam się dotrzeć 
do jeszcze większej liczby miejsc.

Piotr Michalak

kontroli opisywanego rejonu celem 
uniknięcia zgłoszonego problemu”. Czy to po-
może? A i owszem! Jak informowali mieszkańcy 
(wiadomość z poranka 30 grudnia), przy jeziorku 
w ten dzień pojawiła się spora grupa osób sprzą-
tających. Cel osiągnięty, ale czy jesteśmy zadowo-
leni z takiego obrotu sprawy? Czy administracja 
samorządowa, urzędnicy miasta i dzielnicy muszą 
być „wspomagani” i w swoisty sposób „zachęcani” 
do takich działań przez służby mundurowe? Od-
powiedź na to pytanie pozostawiam Szanownym 
Czytelnikom „Wiadomości Sąsiedzkich”.

Niedoświetlone ulice Gocławia, 
lepiej na Grochowie, a jak 
na Saskiej Kępie?

Nikt z nas nie może chyba powiedzieć, że ta 
sprawa go nie dotyczy. Wychodzimy z domu do 
pracy, do sklepu, do szkoły z dzieckiem czy wnucz-
kiem, do kościoła, na przystanek. Czy czujemy się 
na naszych ulicach bezpiecznie? Odpowiem za 
siebie – nie! Jestem użytkownikiem auta, ale rów-
nież komunikacji miejskiej, przemierzam także uli-
ce Gocławia, Przyczółka Grochowskiego czy Gro-
chowa pieszo. Spaceruję z rodziną po gościnnej 
Saskiej Kępie. Jest ciemno, brakuje widoczności 
w szczególności w tak newralgicznych miejscach 

jak przejścia dla pieszych. Cieszy wymiana latar-
ni czy żarówek na Kamionku i Grochowie, m.in. 
na Chodakowskiej, Fundamentowej, Kinowej, 
Kickiego czy Siennickiej (o czym informuje mnie 
Burmistrz Dzielnicy w odpowiedzi na interpe-
lację), ale kiedy doczekamy się lepszych lamp 
ulicznych na Gocławiu czy Saskiej Kępie? Tutaj 
z odpowiedzią przyszedł (pod koniec grudnia) 
Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Warszawie, 
który poinformował, że w roku 2016 na Gocławiu 
doposażono (niestety zaledwie) 6 przejść dla pie-
szych w nowe lampy (na ul. Bora-Komorowskie-
go przy ul. Awionetki RWD oraz przy Komendzie 
Policji na ul. Umińskiego). Kolejne w 2017 r. Już 
w styczniu – jak informuje nas ZDM – „wytypuje-
my przejścia do doświetlenia i zlecimy wymianę 
źródeł światła. Realizacja w pierwszej połowie 
roku. (…) zlecenie będzie obejmować kilkadzie-
siąt lokalizacji”. Postaramy się pilnować tej sprawy, 
bo dotyczy nas wszystkich.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie 
pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolej-
nych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy 
radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki
radca prawny, 

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o. dysponują 
decyzją środowiskową o uwarunkowaniach dla 
trasy tramwajowej na Gocław, która wskazała 
wariant rekomendowany przez spółkę. 

Rozwiązanie to zostało wskazane jako najko-
rzystniejsze na podstawie dotychczas przeprowa-
dzonych analiz (w tym Raportu o Oddziaływaniu na 
Środowisko) oraz w trakcie konsultacji społecznych. 
W ramach inwestycji powstanie trasa o przebiegu: 
pętla Gocław – ul. gen. Bora-Komorowskiego – rezer-
wa pod al. Tysiąclecia (przy Os. Saska) – równolegle 
wzdłuż Kanału Wystawowego (po stronie wschod-
niej) do al. Waszyngtona, tj. zgodnie z wariantem 
oznaczonym jako „2C” w publikowanych przez nas 
materiałach – poinformował nas rzecznik prasowy 
Michał Powałka.

Jak zapowiada spółka, inwestycja realizowana 
będzie przy kompatybilności powiązań przyrod-

niczych, krajobrazowych, przestrzennych i funk-
cjonalnych w układzie miasta. Co więcej, mają 
zostać wykonane nasadzenia drzew i krzewów, 
tak aby wszystko odbyło się zgodnie z wydaną 
decyzją środowiskową. Nasza Spółka rozpocznie 
także prace nad koncepcją programowo-prze-
strzenną oraz koncepcją architektoniczno-urba-
nistyczną zagospodarowania terenu (krajobrazu) 
wzdłuż trasy tramwajowej i Kanału Wystawowego 
(park linearny). W 2017 r. (III-IV kw.) planujemy 
przeprowadzić kolejny etap działań konsulta-
cyjno-partycypacyjnych – chcemy wspólnie ze 
społecznością lokalną zaprojektować otoczenia 
i przestrzeń publiczną – dodaje Michał Powałka. 

Według założeń realizacja inwestycji przypad-
nie na lata 2019-2021. 

Olga Łęcka

Betlejemskie 
Światło 
Pokoju

Trasa tramwajowa ustalona
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Saska Kępa 
zabytkami stoi

Na łamach poprzedniego numeru ,,Wiadomości 
Sąsiedzkich Saska Kępa” pisaliśmy o budynku przy 
ul. Styki 22, który w listopadzie 2016 roku został 
wpisany do rejestru zabytków. W tym miesiącu 
również mamy okazję informować Was o podob-
nym zdarzeniu. Jak dowiedzieliśmy się od rzeczni-
ka prasowego Konserwatora Zabytków, Agnieszki 
Żukowskiej, Mazowiecki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków, Barbara Jezierska podpisała decyzję  
o wpisie do rejestru zabytków modernistycznej willi 
bliźniaczej, wzniesionej w l. 1935-36, położonej przy 
ul. Bajońskiej 3 i 5 w Warszawie, z uwagi na zacho-
wane wartości naukowe, artystyczne i historyczne!

Budynek został zbudowany dla Aldony i Tade-
usza Kutrzebów oraz Haliny i Hipolita Wohlów. Za-
projektował go, podobnie jak dom wielorodzinny 
przy ul. Styki, Maksymilian Goldberg. Przy realiza-

cji pomysłu na budynek architektowi pomagał Hi-
polit Rutkowski. Istotną kwestią jest fakt, że dom 
generała Kutrzeby zlokalizowany jest na obszarze 
układu urbanistycznego Saskiej Kępy, który zo-
stał wpisany do rejestru zabytków nieruchomych 
już 2 kwietnia 1979 r. Obiekt dokumentuje rozwój  
Saskiej Kępy, a jego stylistykę w literaturze przedmio-
tu określano mianem „umiarkowanego funkcjonali-
zmu”. Jest przykładem nurtu opartego na wyważo-
nej ekspresji bryły, w którym oszczędny detal i użyte 
rozwiązania materiałowe służą podkreśleniu tekto-
niki obiektu. Oba segmenty willi zostały uszkodzone 
wskutek działań wojennych – informuje rzecznik 
prasowy Konserwatora Zabytków. Istotną kwestią 
jest fakt, iż na przestrzeni lat dom generała Kutrze-
by nie został znacznie przekształcony wewnątrz. 
Po dziś dzień w budynku znajdują się elementy 
pierwotnego wyposażenia, m.in. stolarka drzwio-
wa, drewniane parkiety, okładziny ceramiczne  
i lastrykowe, kominki czy szafki wnękowe. 

Generał Tadeusz Kutrzeba, na którego po-
trzeby został wzniesiony budynek przy ulicy 

Bajońskiej, od drugiej połowy lat dwudziestych 
XX wieku kierował Wyższą Szkołą Wojenną,  
a także pełnił funkcję Generalnego Inspektora 
Sił Zbrojnych. W 1939 roku został mianowany 
na dowódcę Armii Poznań, parafował również 
warunki kapitulacji Warszawy we wrześniu 
wspomnianego roku. Natomiast Hipolit Wohl 
był działaczem żydowskiego Stowarzyszenia 
Wspierania Rolnictwa. Najprawdopodobniej 
wraz z żoną Haliną zginął w warszawskim getcie. 
Następnie w segmencie mieszkał prof. Grzegorz 
Białkowski – polski fizyk, poeta i filozof, rektor Uni-
wersytetu Warszawskiego. Obecnie budynek jest 
własnością osób prywatnych, niespokrewnionych  
z pierwotnymi właścicielami – informuje Agniesz-
ka Żukowska. 

O decyzję o wpisie do rejestru zabytków mo-
dernistycznej willi bliźniaczej przy ul. Bajońskiej 3 
i 5 ubiegało się Towarzystwo Opieki nad Zabytka-
mi Oddział Warszawa oraz Stowarzyszenie ŁADna 
Kępa.

Olga Łęcka

Stan deweloperski, inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania. 

Wi´cej informacji: tel. 601-31-48-22
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Podpisz umowę w karnawale
i ODPOCZNIJ  W HOTELU SPA!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie
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Kiedy szukamy dobrego lekarza którejÊ z po-
wszechnych dziedzin medycyny, jak na przy-
k∏ad ortopedia czy laryngologia, zwykle po-
pytanie znajomych w zupe∏noÊci wystarczy,
by trafiç do dobrego specjalisty. KtoÊ z przy-
jació∏ czy rodziny by∏, zna, poleca. Ale co zro-
biç, gdy szukamy fachowej pomocy w obsza-
rze, o którym rozmawiamy co najwy˝ej z ˝y-
ciowym partnerem, a i to nie zawsze? A do
wstydliwoÊci samego tematu dochodzi jesz-
cze niezwykle wàska specjalizacja osób si´
nim zajmujàcych: labioplastyka, waginopla-
styka, perineoplastyka...

Odpowiedzià na te trudne pytania i ˝mudne
poszukiwania jest SaskaMed, nowoczesna klini-
ka specjalizujàca si´ w ginekologii i po∏o˝nictwie
oraz ginekologii estetycznej, ale oferujàca rów-
nie˝ kompleksowà opiek´ medycznà, majàca
w zespole lekarzy tak˝e najwy˝szej klasy specja-
listów chirurgii naczyniowej, endokrynologii,
diabetologii, kardiologii, dermatologii, gastrolo-
gii, urologii, medycyny estetycznej, kosmetologii
oraz psychologii.

Za∏o˝ycielem Kliniki jest dr Rafa∏ Kuêlik, jeden
z najbardziej cenionych specjalistów w Polsce
i na Êwiecie, niekwestionowany autorytet
w dziedzinie ginekologii, posiadajàcy 20-letnie
doÊwiadczenie i ogromnà wiedz´. Autor wielu
prac naukowych z zakresu ginekologii operacyj-
nej i plastycznej, posiadacz licznych certyfikatów

potwierdzajàcych ciàg∏e pog∏´bianie wiedzy, by
móc jeszcze lepiej pomagaç pacjentkom. Uczest-
niczy∏ w projekcie realizowanym przez TVN Sty-
le, w ramach programu „Sekrety chirurgii” prze-
prowadza∏ konsultacje i zabiegi z zakresu gine-
kologii plastycznej i estetycznej. Dr n. med. Rafa∏
Kuêlik jest autorem metody „One Cut Technique”
– operacji warg sromowych, która zosta∏a do-
ceniona na Mi´dzynarodowej Konferencji Gine-
kologii Plastycznej w Rzymie, Dubaju, Pary˝u,
Barcelonie i San Diego. Jest jednym z najcz´-
Êciej polecanych ginekologów w Polsce i na
Êwiecie, a my mamy mo˝liwoÊç umówiç si´ do
niego na wizyt´ tu niedaleko, na ul. Jana No-
waka-Jezioraƒskiego 48! Ponadto terminy wi-
zyt nie sà odleg∏e, a ich koszty – nie wy˝sze ni˝

standardowa op∏ata za prywatnà wizyt´ lekar-
skà. Nie inaczej jest z wizytami u pozosta∏ych
lekarzy w klinice SaskaMed. 

Tutaj pod jednym dachem przyjmujà wykwali-
fikowani specjaliÊci kluczowych dzia∏ów medycyny,
którzy o ka˝dego pacjenta i pacjentk´ dbajà jak
o w∏asnych przyjació∏. Oferujà nie tylko opiek´ me-
dycznà na najwy˝szym poziomie, ale te˝ wys∏ucha-
nie pacjenta, zrozumienie jego potrzeb i wàtpliwo-

Êci, wyczerpujàce informacje
i pe∏nà dyskrecj´. Dziewczyn-
ka odbywajàca pierwszà w ˝y-
ciu wizyt´ u ginekologa, zatro-
skana przysz∏a mama w cià˝y
wysokiego ryzyka, kobieta po
traumatycznym doÊwiadcze-
niu poronienia czy gwa∏tu – to
osoby wymagajàce szczegól-
nej delikatnoÊci, której jak˝e
cz´sto nie otrzymujà u swoich
ginekologów. Tu poczujà si´
szanowane i otoczone nale˝y-
tà opiekà, z zachowaniem pe∏-
nej dyskrecji i intymnoÊci. 

Klinika zajmuje si´ tak˝e taki-
mi wstydliwymi schorzeniami
i problemami jak nietrzymanie

moczu, nadpotliwoÊç, szpecàce blizny, ale równie˝
„zwyk∏ymi”, powszechnymi problemami ze zdro-
wiem, zwiàzanymi ze skórà, hormonami, sercem
i naczyniami krwionoÊnymi, uk∏adem moczowo-
-p∏ciowym, uk∏adem trawiennym, cukrzycà, wyglà-
dem cia∏a i psychikà. Zgrany zespó∏ lekarzy z pe∏nà
dba∏oÊcià ka˝dego dnia stara si´ o to, by pacjent
odzyska∏ zdrowie, równowag´ i dobre samopoczu-
cie. T́  trosk´ widaç nie tylko w podejÊciu lekarzy
do swoich pacjentów, ale tak˝e w samym wyposa-
˝eniu i klimacie tego miejsca. Najnowszej generacji
sprz´t medyczny wype∏nia jasne przestronne wn´-
trza tej nowo otwartej kliniki zlokalizowanej na
granicy Saskiej K´py i Goc∏awia, w nowoczesnym
i eleganckim osiedlu Saska Apartments. Na po-
wierzchni 200 m2 znajduje si´ pi´ç komfortowych

gabinetów, sala do zabiegów chirurgicznych
w krótkim znieczuleniu, gabinet do zabiegów
dermatologii estetycznej oraz ambulatorium,
w którym mo˝na pobraç krew do badaƒ laborato-
ryjnych i wykonaç inne podstawowe badania dia-
gnostyczne: USG, EKG, cytologi´, a tak˝e kolposko-
pi´ (badanie u∏atwiajàce rozpoznanie chorób szyjki
macicy, pochwy i sromu, g∏ównie zmian przedno-
wotworowych i wczesnonowotworowych).

Dla Paƒstwa wygody i oszcz´dnoÊci Klinika
aktualnie opracowuje pakiety medyczne, które
obni˝à koszty zabiegów i konsultacji w stosunku
do jednostkowych cen tych us∏ug. Z pewnoÊcià
mo˝emy te˝ liczyç na promocje na wybrane za-
biegi, o których Klinika informowaç b´dzie na
swojej stronie: www.saskamed.pl w zak∏adce
„Promocje”. Zach´camy do zajrzenia na t´ stron´
nie tylko z tego powodu. W zak∏adce „Ginekolo-
gia estetyczna” dowiemy si´ wi´cej na temat tej
ma∏o znanej ga∏´zi medycyny, a na stronie g∏ów-
nej znajdziemy te˝ blog i oczywiÊcie pe∏ne infor-
macje o ofercie SaskaMed. Warto podkreÊliç, ˝e
ka˝dy dzia∏ w zak∏adce „Konsultacje specjali-
styczne” zaczyna si´ od opisu dziedziny medycy-
ny, której dotyczy. To znacznie u∏atwia wybranie
w∏aÊciwego specjalisty. 

Hanna Kowalska

Profesjonalnie, nowoczeÊnie, troskliwie i dyskretnie

SaskaMed Sp. z o.o.
ul. Nowaka Jezioraƒskiego 48

03-982 Warszawa
Godziny otwarcia: 

Pon.–pt.: 9.00–20.00, sob.: klinika nieczynna

Kontakt:
E-mail: info@saskamed.pl

Telefony: 22 749 16 02, 22 749 16 08, 
517 034 524

WWW: www.saskamed.pl
Facebook: www.facebook/saskamed
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Styczeń w                    -ie
Styczeń w PROM-ie przywitamy, stawiając ak-

cent na muzyczne wydarzenia – będziemy mieli 
okazję posłuchać zarówno muzyki rozrywkowej  
w wykonaniu kwartetu smyczkowego The Time 
Quartet, jak i zaszaleć karnawałowo na potańców-
ce, podczas której zagra Dżezbandyta!

Początek roku przyniesie bogaty i zróżnico-
wany program. Pod hasłem „Koloru” otworzymy 
XII Międzynarodowe Biennale Ceramiki Stowa-
rzyszenia KERAMOS. Ceramika jako tworzywo 
artystyczne rzadko pojawia się w salach wysta-
wowych. Będzie to wyjątkowa okazja do obcowa-
nia ze sztuką, w której ważną rolę pełnią aspekty 
związane z formą i fakturą, jak również kolory 
wpływające na wizualny odbiór trójwymiaro-
wych prac. Eksponaty pochodzące od artystów  
z Polski, Białorusi, Mołdawii, Szwecji, Niemiec,  

Rosji i Słowacji na pewno będą się ciekawie pre-
zentować w naszej przestrzeni galeryjnej (werni-
saż 11.01.2017 r., g. 19:00, wystawa do 1.02.17).

Od początku nowego roku ustawiamy wysoko 
poprzeczkę i z radością przekazujemy informację 
o wyjątkowych koncertach! W połowie miesiąca 
(15.01.17) nadarzy się okazja do posłuchania 
muzyki rozrywkowej w wykonaniu świetnego 
kwartetu smyczkowego. The Time Quartet zapre-
zentuje utwory gwiazd, takich jak Frank Sinatra,  
L. Cohen, The Beatles czy Queen (g. 17:00). Rów-
nie atrakcyjnie zapowiada się występ duetu Bog-
dan Hołownia i Chris Schittulli. Występ będzie 
spotkaniem dwóch muzycznych osobowości oraz 
niepowtarzalną okazją do wysłuchania utworów 
wielkich artystów, Wasowskiego, Przybory czy 
Warsa, w interpretacji w języku francuskim oraz 
klasycznych francuskich szansonistów, jak Piaf  
czy Legrand. Będzie to również muzyczna podróż 
po Francji i Polsce (20.01, g. 20:00).

W drugiej połowie miesiąca odbędzie się  
w PROM-ie potancówka, z udziałem zespołu 
Dżezbandyta. To nowy program artystyczny gru-
py Lautari tworzącej nowoczesne, etno-jazzowe 
brzmienie osadzone w tradycjach muzycznych 
środkowej, wschodniej i południowej Europy oraz 
Kaukazu. Czym jest tajemniczy dżezbandyta?  
Maciej Filipczuk, lider zespołu, tłumaczy: Po 
wojnie prestiżem było zagrać na weselu już nie 
z basami i bębenkiem, ale z harmonią, „saksefo-
nem” czy rozbudowanym zestawem perkusyjnym. 
Kazimierz Meto opowiadał, że sam zrobił duży 
bęben pod nogę, „żeby się bębnista nie męczył”. 
Skrzypek z sąsiedniej wsi – Stanisław Skiba – wspo-
mniał, że na taką perkusję mówiło się u nich Dżez-

bandyta! Tańczyć w PROM-ie będzie można  
28 stycznia od godziny 19:00.

Wraz z nowym rokiem planujemy rozbudo-
wanie repertuaru dla dzieci. Dzięki Budżetowi 
Partycypacyjnemu na stałe wprowadzimy nowe 
atrakcje dla młodszych odbiorców – interaktyw-
ne spotkania teatralne oraz pokazy filmów dla
całych rodzin. W styczniu zaczniemy od „Opo- 
wieści Warszawskich”, czyli historii przedwojen- 
nych warszawskich kamienic, gdzie dozorca  
decydował o tym, kto może wejść na podwór-
ko; handlarz, kataryniarz czy też teatrzyk uliczny  
(14.01, g. 13:00). Drugim wydarzeniem realizo-
wanym z Budżetu będzie Familijne Kino Kępa 
i polska produkcja „Za niebieskimi drzwiami” 
(22.01, g. 13:00).

Głośne nazwiska pojawią się w PROM-ie za 
sprawą naszych stałych propozycji artystycznych. 
Podczas koncertu Cały ten jazz! LIVE! wystąpi 
Kuba Sienkiewicz znany ze swojej wieloletniej 
działalności w zespole Elektryczne Gitary (17.01, 
g. 19:00). A pod koniec miesiąca zaprosimy na 
niezastąpiony „Podwieczorek przy mikrofonie”, 
podczas którego Teresa Drozda przybliży postać 
Dziuni Pietrusińskiej stworzonej przez mistrzynię 
monologów, Hankę Bielicką (30.01, g. 19:00). 

Natalia Szelachowska

Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas 
szczególny, pełen magii i radości. To także 
czas refleksji, nadziei i serdecznych spotkań
w gronie najbliższych – rodziny, przyjaciół  
i znajomych. W Liceum im. Adama Mickiewi-
cza przygotowania do świąt rozpoczęliśmy 
już w pierwszej połowie grudnia. Pięknie ude-
korowane sale i korytarze wprowadzały nas  
w radosny, przedświąteczny nastrój. W miko-
łajki zorganizowaliśmy Dzień Kostiumowy, 

Mickiewicz w świątecznym nastroju
którego motywem przewodnim było przebra-
nie świąteczne, zimowe bądź mikołajkowe. 
Zawitał do nas także, jak zwykle bardzo za-
jęty, Święty Mikołaj, który rozdawał słodycze 
i z uśmiechem pozował do zdjęć. W grudniu 
nie zapomnieliśmy również o potrzebujących  
i zorganizowaliśmy akcję zbierania funduszy na 
pomoc dzieciom wychowującym się w domach 
dziecka i rodzinach zastępczych, pomoc dla misji 
w Papui oraz zbiórkę paczek bożonarodzeniowych 
dla żołnierzy Armii Krajowej i polskich patriotów.  

Szczególnie uroczystym dniem jest w naszej 
szkole Święto Liceum im. Adama Mickiewicza  
i imieniny Patrona szkoły, które obchodzimy  
w ostatni dzień przed przerwą świąteczną. Trady-
cyjnie obchody Święta Szkoły rozpoczęliśmy od 
uroczystego złożenia kwiatów pod pomnikiem 
Adama Mickiewicza w szkolnym ogrodzie. Po-
tem nadszedł czas klasowych wigilii – pod prze-
wodnictwem wychowawcy każda klasa miała za 
zadanie udekorować salę, pięknie nakryć stoły  
i przygotować tradycyjne wigilijne dania. Następ-
nie jury złożone z nauczycieli i uczniów naszego 
liceum oceniało wkład i efekty pracy włożone 
przez uczniów w wystrój sal, dekorację stołu 

wigilijnego i przygotowanie potraw. Nagrodą  
w konkursie na klasową wigilię było wyjście do 
kina na wybrany przez uczniów film.

Po rozkoszach wigilijnych stołów nadszedł 
czas na przyjemne dla oka i ucha występy uta-
lentowanych Mickiewiczaków w konkursie  
M-Faktor. W tym roku poziom wszystkich uczest-
ników był bardzo wysoki, dlatego też wyłonie-
nie zwycięzcy okazało się dla jury sporym wy-
zwaniem. Ostatecznie po burzliwych obradach 
nagrodę główną przyznano parze tancerzy, 
którzy brawurowo wykonali taniec nowocze-
sny z elementami hip-hopu i street dance’u.  
Na zakończenie obchodów Święta Szkoły obej-
rzeliśmy jasełka przygotowane przez klasę I D.  
W przedstawieniu zabawnym tekstom towarzy-
szyła pełna entuzjazmu gra młodych aktorów.  
Trzeba przyznać, że ten wyjątkowy dzień spra-
wił, że atmosfera Świąt Bożego Narodzenia 
udzieliła się wszystkim, zarówno uczniom, jak 
i nauczycielom, i w takim radosnym nastroju 
pożegnaliśmy się na cały długi tydzień przerwy 
świątecznej. Tegoroczne święta już co prawda za 
nami, ale ich magia zostanie z nami na pewno 
na dłużej.

Elżbieta Oszer
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• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! 
Student. 533-404-404

OGŁOSZENIA DROBNE
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

www.polinie.pl606 808 358
MONTAŻ  ANTYPTAKÓW

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:

SPRZĄTANIE, PRACE WYKOŃCZENIOWE, 
PIELĘGNACJA ZIELENI

tel. 514 731 889

OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

Grudzień był jak uderzenie pioruna. Już 13 czu-
ło się w powietrzu, że jest moc. Tłum, który prze-
maszerował przez Aleje Ujazdowskie, miał nową 
energię, którą dobrze wyrażało hasło „Grzeczni 
już byliśmy”. Pod siedzibą PiS na Nowogrodzkiej 
Władysław Frasuniuk wołał, żeby się nie bać. Bo 
gdy my się nie boimy, to boją się oni. Nawet Ma-
teusz Kijowski, mistrz kompromisu, krzyczał, że 
na totalitaryzm nie ma zgody. I jasno powiedział, 
że trzeba pogonić PiS. Ta partia jest największym 
zagrożeniem dla demokracji w Polsce. 

Rozchodząc się do domów, nie wiedzieliśmy, 
że już trzy dni później spotkamy się pod Sejmem. 
Gdy opozycja zablokowała mównicę w sali obrad, 
szybko zwołaliśmy się na fejsie. Pierwsze osoby 
pojawiły się pod Sejmem już o 17.00. Trzy godzi-
ny później dziesięć tysięcy ludzi śpiewało „Czarny 
Walc” KOD Kapeli: „Strach, strach, dokąd prowa-
dzisz ten kraj! Stop, stop, oddaj co zabrałeś, napraw 
co spaprałeś!”. Energia była wielka, krzyki i skaka-
nie odganiały mróz. Na estradzie po raz pierwszy 
stanęli obok siebie politycy PO, .Nowoczesnej 
i Razem. Zjednoczona Opozycja stała się faktem. 
O 1.00 w nocy tłum zaczął blokować bramy wy-
jazdowe z Sejmu. Uwierzcie mi, siła i determinacja 
ludzi w grupie jest wielka. Gdybym był politykiem, 
który ma coś na sumieniu, od razu postawiłbym 
płot wokół Parlamentu. I tak właśnie zrobił PiS. 
A do tego dodał mur policjantów. Nie chwaląc 
się, to właśnie koderzy (koderki?) z Pragi-Południe 
pierwsi wymalowali czerwony napis na stalowym 

płocie wokół Sejmu: „Płot hańby PiS”. Zaraz zawi-
sły tam kartki z przeróżnymi napisami: „Sejm to 
nie szopka”, „A płotki runą, runą, runą”, „Władza dla 
obywateli”. Ktoś z rządowej władzy spostrzegł się, 
że piarowo płot był strzałem w stopę, i jak szybko 
go postawiono, jeszcze szybciej zniknął. Demo-
kraci RP, którzy rozbili swój namiot pod Sejmem, 
skomentowali to, wywieszając plakat: „Nawet płot 
nam zabrali”. Piękna była wigilia pod Sejmem. Lu-
dzie schodzili się z całego miasta, były patriotycz-
ne mowy i śpiewanie kolęd. Jak na pucz atmosfera 
była naprawdę świąteczna, życzliwa, pełna spokoj-
nych, życzących sobie dobrze ludzi. Gdybym był 
politykiem, tam właśnie szukałbym swych wybor-
ców. Na obywatelskiej choince zawisła bombka 
zrobiona rękami praskich koderek/koderów? – na 
„bombowych” warsztatach. Przed świętami zorga-
nizowaliśmy kilka spotkań dla mieszkańców Gro-
chowa, na których każdy mógł zrobić sobie piękną 
bombkę. KOD nie tylko manifestuje na ulicach. 
Szukamy kontaktu z ludźmi w dzielnicy. Temu słu-
żą uliczne PIKOD-y, gdzie rozmawiamy, rozdajemy 
ulotki i bibułę „Obywatel”. Trzeba przyznać, że to 
trudna forma kontaktu. Ludzie na mrozie nie garną 
się do rozmów o obywatelskich sprawach. Wciąż 
szukamy nowych form. W grudniu zbieraliśmy rze-
czy potrzebne matkom i ich dzieciom w praskim 
domu dla uchodźców. To konkretna pomoc, stara-
my się zrobić coś, gdy nie robi się nic. 

Kiedy rząd polski walczy z uchodźcami, a nad-
poseł J. Kaczyński obwołał opozycję puczystami, 
my robimy swoje. KOD się rodzi, moc truchleje. 

RP

KOD się rodzi!

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem 
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).
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RPRP

Podwórkową Gwiazdkę świętowały w 2016 
roku aż 43 sąsiedztwa w całej Warszawie. Były 
to różne oddolne inicjatywy sąsiadów, którzy 
spotykali się, aby wspólnie kolędować, robić 
ozdoby świąteczne czy podzielić się wigilijnym 
barszczykiem, a przy okazji integrować się z są-
siadami z okolicy! Były to różne wydarzenia: od 
kameralnych spotkań przy osiedlowej choince 
lub na klatce schodowej, aż po huczne wydarze-
nia z wieloma atrakcjami. Wszystkie jednak łą-
czyło to, że były zorganizowane przez sąsiadów, 
przebiegały w ciepłej, radosnej atmosferze, która 
pomogła sąsiadom lepiej się poznać i zawiązać 
nowe znajomości. Szczególnie ważne były te są-
siedzkie święta, w których mieszkańcy mieli oka-
zję spotkać się po raz pierwszy. Dzięki temu wielu 
z nich przekonało się, że warto angażować się 
w sąsiedzkie inicjatywy i że warto poznawać swo-
ich sąsiadów.

Kolejna okazja, aby integrować się z sąsiadami, 
będzie już pod koniec maja, kiedy to w całej War-
szawie po raz ósmy odbędzie się Warszawski Dzień 
Sąsiada. Mieszkańcy każdego sąsiedztwa mogą 
dołączyć się do tego wydarzenia i zorganizować w 
swojej okolicy własną inicjatywę, aby poznać są-
siadów i budować przyjazne sąsiedztwo. Dowiedz 
się więcej o inicjatywach sąsiedzkich oraz wspar-
ciu, jakie możesz uzyskać od Q-Ruchu Sąsiedzkie-
go, na stronie: www.inicjatywysasiedzkie.pl.

Projekt „Warszawa Lokalnie” współfinansuje 
m.st. Warszawa.

Agata Konarzewska
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

Sąsiedzi w całej Warszawie 
spotkali się na Gwiazdkę
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Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem 
tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).
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95 m2

poddasza użytkowego gratis + 48 m2

OSIEDLE ZNAJDUJE SIĘ 500 METRÓW 
OD PĘTLI GOCŁAWSKIEJ (WAWER)


